

GRUPO OHL. PRIMER SEMESTRE DE 2009

PRINCIPALES MAGNITUDES CONSOLIDADAS				
	Millones de euros	Var. 09/08	Ratios sobre ventas (%)	
			1S - 2009	1S - 2008
Cifra de negocio	1.968,8	9,1%	100,0	100,0
EBITDA	303,6	17,7%	15,4	14,3
EBIT	208,3	20,3%	10,6	9,6
Beneficio antes de impuestos *	119,0	5,6%	6,0	6,2
Beneficio neto *	54,8	-27,9%	2,8	4,2
Cartera total	64.578,3	4,2%%	-	-

* Descontando el resultado correspondiente a la enajenación de instrumentos financieros (principalmente FUMISA) en el primer semestre de 2008, el beneficio antes de impuestos presentaría un incremento del 39,3% y del 12,3% el beneficio neto.

EVOLUCIÓN POR DIVISIONES				
	Ventas (M€)	Var. 09/08	EBITDA (M€)	Var. 09/08
Construcción Nacional	779,6	-13,1%	47,9	-14,9%
Construcción Internacional	775,3	34,1%	52,8	43,1%
Industrial	14,2	42,0%	-1,0	n.a
Concesiones	313,5	40,2%	192,2	29,5%
Medio Ambiente	58,9	11,8%	6,0	-42,3%
Desarrollos	27,3	-38,0%	5,7	11,8%
TOTAL	1.968,8	9,1%	303,6	17,7%